
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO IV • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 282 • MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024. 

 
SUMÁRIO 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................1 

PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2024 .............................. 1 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
10/2024 
 

“PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 10/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024 para 
“LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO LAR 
RENASCER (ABRIGO) DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO.” 

 
CONSIDERANDO – que se faz necessário contratação 
do objeto relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2024; 
 
CONSIDERANDO que o Art. 74, V, da Lei 14.133 de 
2023, estabelece a inexigibilidade de licitação para 
“Aquisição ou locação de imóvel cujas características 
de instalações e de localização tornem necessária 
sua escolha; [ ]” 
 
CONSIDERANDO o parecer jurídico e do controle 
interno, que com base no art. 74, inciso V, da Lei 
Federal 14.133/21; 
 
A GESTORA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – TO, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto 

contido no inciso V do art. 74 da Lei Federal 14.133 
de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável 
a competição, em especial nos casos de: 
V - Aquisição ou locação de imóvel cujas 
características de instalações e de localização 
tornem necessária sua escolha. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2024, e, nos 
termos do artigo 74, V da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 
LAR RENASCER (ABRIGO) DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS – TO.”, com a pessoa Física: PAULO 
AFONSO PEREIRA sob CPF: 025.852.736-60. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Marianópolis Do Tocantins-To, 01 de março de 2024. 
 
 

MARIA DE JESUS DIAS PIAGEM 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. 
CNPJ: 12.892.930/0001-86 
 
CONTRATADA: PAULO AFONSO PEREIRA 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 01 de março de 2024. 
EDIÇÃO Nº 282 

                   EXTRAORDINÁRIA 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO IV • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 282 • MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024. 

CPF: 025.852.736-60 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 10/2024 
CONTRATO Nº: 09/2024 de 01 de março de 2024. 
VIGÊNCIA: de 01 de março, findando-se em 
31/12/2024. 
 
OBJETO: Locação De Imóvel Destinado Ao Lar 
Renascer (Abrigo) De Marianópolis Do Tocantins. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.00,00 (Quinze mil reais). 
                                                                                   
Marianópolis -TO, 01 de março de 2024. 
 

MARIA DE JESUS DIAS PIAGEM 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

 
 

 


	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2024


		2024-03-01T22:14:38-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




